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                                                           INFORMACJA DODATKOWA 

 
1) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu 
finansowym za bieżący okres sprawozdawczy: 
 
Nie dotyczy. 
 
2) Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a 
nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym: 
 
Nie wystąpiły inne znaczące zdarzenia po dniu bilansowym, które nie zostały uwzględnione w 
sprawozdaniu finansowym. 
 
3) Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w porównywalnych 
danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami 
finansowymi: 
 
Nie wystąpiły różnice pomiędzy  danymi ujawnionymi w niniejszym sprawozdaniu  finansowym i w 
porównywalnych danych  finansowych a informacjami  zawartymi w uprzednio sporządzonych 
sprawozdaniach  finansowych.  
 
3a) Zbiorcza wartość aktywów i zobowiązań sklasyfikowanych na poszczególnych poziomach 
(poziom 1, 2 lub 3) hierarchii wartości godziwej. W przypadku składników lokat, których wartość 
godziwa jest szacowana na poziomie 2 albo poziomie 3 hierarchii wartości godziwej, fundusz 
przedstawia informacje o łącznym udziale takich lokat w aktywach netto funduszu oraz o 
związanym z nimi ryzyku: 
 
 

Hierarchia Typ instrumentu 
Wartość 

składnika lokat  
Udział % WAN  

                                                              SKŁADNIKI LOKAT 

1 poziom hierarchii akcje notowane na aktywnym rynku 5 650 398,70 zł 47,30% 

1 poziom hierarchii obligacje 3 925 039,88 zł 32,86% 

1 poziom hierarchii SBB 692 648,44 zł 5,29% 

1 poziom hierarchii 
zobowiązania z tyt. papierów wartościowych 

pożyczonych przez fundusz w trybie przepisów 
rozporządzenia o pożyczkach papierów wartościowych 

25 650,41 zł (0,21%) 

2 poziom hierarchii obligacje 2 710 643,33 zł 22,69% 

2 poziom hierarchii kontrakty walutowe - 97 527,77 zł (0,82%) 

 
Ze względu na udział lokat funduszu wycenianych za pomocą modelu wyceny, wycena funduszu 
obarczona jest ryzykiem modelu wyceny, tj. ryzykiem, że wartość lokaty oszacowana za pomocą modelu 
wyceny, chociaż odzwierciedla wartość godziwą w najlepszy możliwy sposób, może w przyszłości nie 
być do zrealizowania na rynku w przypadku zbycia aktywa. Opis ryzyk inwestycyjnych znajduje się w 
pkt. 3 informacji wymaganych na podstawie art. 222b Ustawy. 
 
3b) Kwoty wszelkich przeniesień między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, 
powody tych przeniesień i stosowane przez jednostkę zasady ustalania, kiedy przeniesienia 
między poziomami powinny nastąpić. Informacje o przeniesieniu na każdy poziom są ujawniane 
i omawiane oddzielnie od informacji o przeniesieniu z każdego poziomu: 
 
Nie dotyczy. 
 
3c) W przypadku regularnych wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 2 i 
poziomie 3 hierarchii wartości godziwej – opis techniki (technik) wyceny oraz dane wejściowe 
wykorzystane w wycenie wartości godziwej. Jeżeli nastąpiła zmiana techniki wyceny, w 
szczególności zastąpienie metody rynkowej metodą przychodów lub zastosowanie dodatkowej 
techniki wyceny, jednostka ujawnia zmianę i jej powody. W przypadku wycen wartości godziwej 
sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej jednostka dostarcza informacje 
ilościowe na temat nieobserwowalnych danych wejściowych wykorzystanych w wycenie 
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wartości godziwej. Jednostka nie musi tworzyć ilościowych informacji w celu spełnienia 
wymogu ujawniania informacji, jeżeli ilościowe nieobserwowalne dane wejściowe nie zostały 
opracowane przez jednostkę przy okazji wyceny wartości godziwej (np. kiedy jednostka 
wykorzystuje ceny z wcześniejszych transakcji lub informacje o cenach strony trzeciej bez 
korekty). Ujawniając informacje, jednostka nie może jednak pomijać ilościowych 
nieobserwowalnych danych wejściowych, które są istotne dla wyceny wartości godziwej i do 
których jednostka ma racjonalny dostęp: 
 
Do oszacowania wartości ww. instrumentów dłużnych zastosowano wycenę wg metody 
zdyskontowanych przepływów pieniężnych, opierającą się na harmonogramie przepływów pieniężnych 
określonym na podstawie warunków emisji (dana bazowa) oraz stopie dyskontowej określonej na 
podstawie:  
• referencyjnej krzywej rentowności dla waluty instrumentu (dana obserwowalna),  
• implikowanego z ostatniej ceny transakcyjnej spreadu kredytowego (dana obserwowalna) oraz  
• w przypadku instrumentów korporacyjnych (z wyłączeniem instrumentów emitowanych przez agendy 
rządowe) szacunku zmiany ww. spreadu kredytowego od daty ostatniej kwalifikowalnej transakcji do 
dnia wyceny w wyniku zmiany obserwowanych na rynku spreadów kredytowych (dana obserwowalna) 
oraz ewentualnej zmiany poziomu ryzyka przypisanego wewnętrznie lub przez agencję ratingową (o ile 
rating jest nadawany) do danego emitenta.  
 
Ponadto w wycenie uwzględniono wartość wbudowanych instrumentów pochodnych o ile prawo do ich 
wykonania nie jest uwarunkowane zdarzeniami niepewnymi (np. zmianą przyszłej sytuacji finansowej 
emitenta) wg modelu wartości wewnętrznej. Zastosowane modele bazują na założeniu, że transakcja 
obserwowana na rynku aktywnym lub nieaktywnym, stanowi odzwierciedlenie wartości godziwej i 
wycena modelowa powinna być zbieżna z ceną transakcyjną. 
 
3d) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej - uzgodnienie bilansu otwarcia i bilansu zamknięcia, przy czym należy oddzielnie 
ujawnić zmiany, które w trakcie przypisywanego okresu dotyczyły: 
 
 

a. łącznych zysków lub strat za okres ujęty w wyniku z operacji oraz pozycji wyniku z 

operacji, w których ujęto te zyski lub straty: 

 
Nie dotyczy. 
 

b. operacji kupna, sprzedaży, emisji i rozliczeń (każdy z tych rodzajów zmian ujawnia się 

oddzielnie): 

 
Nie dotyczy. 

 
c. kwot wszelkich przeniesień na poziom lub z poziomu 3 hierarchii wartości godziwej, 

powodów tych przeniesień i stosowanych przez jednostkę zasad ustalania, kiedy 
przeniesienie między poziomami powinno nastąpić. Informacje o przeniesieniu na 
poziom 3 są ujawniane i omawiane oddzielnie od informacji o przeniesieniu z poziomu 
3: 
 
Nie dotyczy. 

 
 
 
 
3e) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej – kwotę łącznych zysków lub strat za okres, o którym mowa w pkt. 3d) lit. a), ujętą w 
wyniku z operacji, która jest przypisywana zmianie niezrealizowanych zysków lub strat 
związanych z tymi aktywami lub zobowiązaniami posiadanymi na koniec okresu 
sprawozdawczego oraz pozycję (pozycje) wyniku z operacji, w której ujęto niezrealizowane zyski 
lub straty: 

 
Nie dotyczy. 
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3f) W przypadku regularnych i nieregularnych wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na 
poziomie 3 hierarchii wartości godziwej - opis procesu wyceny przeprowadzonego przez 
fundusz, w tym na przykład informacje, jak fundusz podejmuje decyzje w sprawie zasad i 
procedur wyceny oraz analizuje zmiany wycen wartości godziwej w kolejnych okresach: 
 
Nie dotyczy. 
 
3g) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej w zakresie: 

 
a) w przypadku wszystkich takich wycen – opisowa prezentacja wrażliwości wyceny 

wartości godziwej na zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych, jeżeli 
zmiana tych danych wejściowych dająca inną kwotę może prowadzić do wyraźnie 
wyższej lub niższej wyceny wartości godziwej. Jeżeli istnieją powiązania między 
tymi danymi wejściowymi a innymi nieobserwowalnymi danymi wejściowymi 
wykorzystywanymi w wycenie wartości godziwej, jednostka przedstawia również 
opis tych powiązań i sposobu, w jaki mogą wzmóc lub złagodzić wpływ zmian 
nieobserwowalnych danych wejściowych na wycenę wartości godziwej. Aby spełnić 
ten wymóg dotyczący ujawniania informacji, w opisowej prezentacji wrażliwości na 
zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych należy uwzględnić ujawnione 
nieobserwowalne dane wejściowe zgodnie z pkt. 3c): 

 
Nie dotyczy. 

b) w przypadku aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, jeżeli zmiana 
jednego elementu lub większej ilości nieobserwowalnych danych wejściowych w 
celu odzwierciedlenia racjonalnie możliwych alternatywnych założeń istotnie 
zmieniłaby wartość godziwą, jednostka stwierdza  ten  fakt  i  ujawnia  skutek  tych  
zmian.  Jednostka  ujawnia informacje na temat tego, jak obliczono skutek zmiany 
w celu odzwierciedlenia racjonalnie możliwego alternatywnego założenia: 

 
Nie dotyczy. 

4) Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym 
skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik z operacji i 
rentowność Funduszu: 
 

 
 

a) Informacja o przypadkach informowania uczestników o korektach wyceny aktywów netto na 
certyfikat inwestycyjny, 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły korekty wyceny aktywów netto na certyfikat 
inwestycyjny. 
 

b) Informacja o przypadkach zawieszenia dokonywania wyceny aktywów netto na certyfikat 
inwestycyjny, 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki zawieszenia dokonywania wyceny 
aktywów netto na certyfikat inwestycyjny. 
 

c) Informacja o przypadkach nierozliczenia się transakcji zawieranych przez Fundusz. 
d) W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki nierozliczenia się transakcji zawieranych 

przez Fundusz. 
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5) Informacja o kontynuacji działalności przez Fundusz: 
 
Nie istnieje niepewność co do możliwości kontynuacji działalności przez Fundusz w dającej się określić 
przyszłości tj. w szczególności przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego i w związku z 
tym sprawozdanie finansowe Funduszu nie zawiera korekt.  
W dniu 24 lutego 2022 roku nastąpiła zbrojna napaść w Rosji na Ukrainę. Fundusz nie identyfikuje 
potencjalnego wpływu działań wojennych na niniejsze sprawozdanie finansowe na dzień 30.06.2022 r. 
oraz wycenę składników lokat. Powyższa sytuacja nie powoduje zagrożenia kontynuacji działania 
Funduszu. 

 
5a) Informacje o ustanowionych zastawach rejestrowych 
 
Nie dotyczy.  
 
5b)  Informacje o certyfikatach inwestycyjnych nieopłaconych w całości ceny emisyjnej 
 
Nie dotyczy. 
 
5c)  Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość aktywów funduszu 
 
Nie dotyczy.  
 
5d)  Informacje o aktywach funduszu, w odniesieniu do których minął termin płatności lub 
występują opóźnienia w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych 
 
Nie dotyczy.  
 
5e)  Informacje o przestrzeganiu ustawowych ograniczeń inwestycyjnych 
 
W trakcie 2022 roku i na dzień 30 czerwca 2022 roku w Funduszu nie wystąpiły przekroczenia limitów 
inwestycyjnych.  
 
6) Inne informacje niż wskazane w sprawozdaniu finansowym, które mogłyby w istotny sposób 
wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku z operacji i ich zmian: 
Wpływ skutków pandemii covid-19 został odpowiednio uwzględniony w wycenie lokat Funduszu na 
dzień bilansowy. Obecnie zagrożenie związane z wirusem covid-19 jest na niskim poziomie, czego 
przejawem było zniesienie stanu epidemii od 16 maja 2022 r. Nie można jednak wykluczyć pogorszenia 
się sytuacji w kolejnych miesiącach roku w wyniku ewentualnego pojawienia się nowych mutacji 
koronawirusa. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego Funduszu, uwzględniając 
poprawę sytuacji epidemiologiczną w Polsce i na świecie, należy oczekiwać regulowania sytuacji na 
rynkach finansowych i większej stabilizacji wyników funduszu. 
 
Zdarzeniem mogącym mieć wpływ na sytuację finansową Funduszu może mieć zbrojna napaść w dniu 

24 lutego 2022 Rosji na Ukrainę. Zdecydowana większość spółek będących w portfelu Funduszu nie 

prowadzi bezpośredniej działalności na terytorium Rosji, Białorusi czy Ukrainy. Pośrednio spółki te mogą 

jednak odczuć skutki wojny w Ukrainie, czy też sankcji nałożonych na Rosję i Białoruś przez inne kraje, 

czy organizacje gospodarcze, chociażby poprzez znaczny wzrost cen wielu surowców 

wykorzystywanych do produkcji. W chwili obecnej ciężko jest wiarygodnie oszacować negatywny wpływ 

powyższych czynników na prowadzone przez spółki portfelowe biznesy, bowiem zależy to od wielu 

czynników, z których najważniejszy jest dalszy rozwój sytuacji w Ukrainie. Można jednak powiedzieć, 

że obecnie negatywny impakt tychże zdarzeń jest niewielki i w sposób istotny nie wpływa na działalność 

tych spółek. Dodatkowo kilka spółek będących w portfelu Funduszu prowadziło lub obecnie 

ma w zawieszeniu, pewną część swojej działalności na terytorium Ukrainy, Rosji czy też Białorusi. Są 

to np. przedstawicielstwa handlowe, czy też w niewielkiej części zakłady produkcyjne. Spółki portfelowe 

również czasem kupują w wymienionych wyżej krajach jakąś część potrzebnych im surowców. 

 Można jednak powiedzieć, że skala operacji w Ukrainie, Rosji czy Białorusi jest w przypadku tych 

spółek niewielka. Oczywistym jest, że będzie to miało negatywny wpływ na sytuację finansową tychże 

podmiotów, jednak nie będzie on materialny. Podsumowując można powiedzieć, że wpływ wojny w 
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Ukrainie ma negatywny wpływ na spółki portfelowe funduszu, jednak biorąc pod uwagę dywersyfikację 

lokat oraz ich pojedyncze zaangażowanie nie powinien on być na chwilę dzisiejszą istotny. Powyższa 

sytuacja nie stwarza zagrożenia dla kontynuacji działalności Funduszu. 

Inwestycje w ramach portfela inwestycyjnego Funduszu nie uwzględniają unijnych kryteriów 

dotyczących zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej, określanych zgodnie z treścią 

Rozporządzenia 2020/852 oraz aktów delegowanych do tego rozporządzenia.  
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Informacje wymagane na podstawie art. 222b Ustawy, które powinny zostać ujawnione w 
sprawozdaniu alternatywnego funduszu inwestycyjnego, zgodnie z art. 108 ust. 2 lit. b), art. 108 
ust. 4, art. 108 ust. 5 oraz art. 109 ust. 3 Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) Nr 231/2013 
z dnia 19 grudnia 2012 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2011/61/UE w odniesieniu do zwolnień, ogólnych warunków dotyczących prowadzenia 
działalności, depozytariuszy, dźwigni finansowej, przejrzystości i nadzoru („Rozporządzenie 
231/2013”) 
 
1. Udział procentowy aktywów, które są przedmiotem specjalnych ustaleń w związku z ich 
niepłynnością 
W portfelu inwestycyjnym Funduszu brak jest aktywów, które są przedmiotem specjalnych ustaleń w 
związku z ich niepłynnością. 
 
2. Informacje o zmianach regulacji wewnętrznych dotyczących zarządzania płynnością 
W I. półroczu 2022 r. nie dokonano w Towarzystwie zmian regulacji wewnętrznych dotyczących 
zarządzania płynnością. 
 
3. Aktualny profil ryzyka 
Profil ryzyka funduszu inwestycyjnego określany jest poprzez politykę inwestycyjną funduszu opisaną 
w jego statucie, a także poprzez zestaw limitów ustalonych przez Biuro Ryzyka, odrębnie dla każdego 
z badanych w funduszu ryzyk. W okresie sprawozdawczym monitorowaniu podlegały: 
- ryzyko rynkowe - istotne ze względu na ponoszone ryzyko cena akcji ze względu na inwestycje w 
instrumenty udziałowe oraz ryzyko stopy procentowej na skutek inwestowania w instrumenty dłużne. 
Ryzyko to obejmuje również ryzyko walutowe; 
- ryzyko kredytowe - ze względu na strategię inwestycyjną obejmującą inwestycje w obligacje 
korporacyjne. 
 
4. Systemy zarządzania ryzykiem stosowane przez Towarzystwo 
Procesem zarządzania ryzykiem w funduszach inwestycyjnych zarządzanych przez IPOPEMA TFI S.A. 
zajmuje się wyodrębniona komórka organizacyjna - Biuro Ryzyka, do zadań której należy podejmowanie 
wszelkich działań związanych z zarządzaniem ryzykiem w Towarzystwie oraz poszczególnych 
funduszach inwestycyjnych. Jednostka ta podlega bezpośrednio Członkowi Zarządu. Biuro Ryzyka 
zajmuje się stałym monitorowaniem ryzyk, w tym ustalaniem odpowiednich limitów. Komórka 
przeprowadza regularne przeglądy procedur i strategii zarządzania ryzykiem oraz opracowuje i wdraża 
ewentualne zmiany, a także pełni funkcję doradczą na rzecz Zarządu i Rady Nadzorczej w tym zakresie. 
Pracownicy Biura Ryzyka regularnie uczestniczą w komitetach inwestycyjnych, przedstawiając swoje 
uwagi i sugestie w zakresie zarządzania ryzykiem w Towarzystwie. W ramach systemu zarządzania 
ryzkiem, Biuro Ryzyka, dla każdego funduszu odrębnie, dokonuje pomiarów ryzyka rynkowego, ryzyka 
kredytowego, ryzyka płynności oraz ryzyka kontrahenta. Ryzyko operacyjne monitorowane jest łącznie 
dla wszystkich zarządzanych funduszy inwestycyjnych. Pomiar ryzyka odbywa się za pomocą 
dedykowanego systemu informatycznego, z którego generowane są odpowiednie raporty. Biuro Ryzyka 
regularnie wykonuje testy warunków skrajnych, a także sporządza i przedstawia Zarządowi i Radzie 
Nadzorczej stosowne raporty i sprawozdania ze swojej działalności. Do obliczania całkowitego ryzyka 
portfela inwestycyjnego funduszu Towarzystwo stosuje wyznaczanie ekspozycji AFI oraz dźwigni 
finansowej AFI, które obliczane są zgodnie z Rozporządzeniem 231/2013. Dźwignię finansową AFI 
wyraża się jako stosunek między ekspozycją AFI a wartością netto jego aktywów. 
 
5. Zmiany maksymalnego poziomu dźwigni finansowej AFI 
W I. półroczu 2022 r. nie było zmian maksymalnego poziomu dźwigni finansowej AFI.  
 
6. Łączna wysokość zastosowanej dźwigni finansowej AFI 
Łączna wysokość zastosowanej dźwigni finansowej AFI na koniec okresu sprawozdawczego obliczona 
metodą zaangażowania wynosiła 107,423%, natomiast obliczona metoda brutto wynosiła 118,20%. 
 
 
 

 


